
Volby do obecních zastupitelstev 2018: Exit poll 
Dovolujeme si Vás požádat o vyplnění tohoto dotazníku. Po vyplnění 
prosím vložte dotazník do krabice. Výzkum provádí Masarykova 
univerzita a je zcela anonymní. Prosím, zodpovězte všechny otázky. 
U vybrané možnosti udělejte křížek. Děkujeme za Vaši spolupráci! 

 
1. Když vezmete v úvahu všechny okolnosti života, vyvíjí 
se podle Vás situace v Brně správným směrem? 

rozhodně ano 1 2 3 4 5 rozhodně ne 
 

2. Když jste hlasoval/a, volil/a jste: 
1.  celou kandidátní listinu strany nebo hnutí 
2.  kombinaci strany a jednotlivých kandidátů 
3.  kandidáty napříč listinami (pokračujte na otázku č. 4) 
 

3. Pokud jste dnes volil/a celou kandidátní listinu nebo 
kombinaci listiny a kandidátů, která listina to byla? 

 1. Sportovci 
 2. Zvířata jsou můj život - sdružení DSZ a NK 
 3. Moravané 
 4. Česká strana sociálně demokratická 
 5. Komunistická strana Čech a Moravy 
 6. Slušní lidé a Soukromníci 
 7. Romská demokratická strana  
 8. ANO 2011 
 9. Smart moravská metropole 
 10. Zelení 
 11. Brno Plus 
 12. ODS s podporou Svobodných 
 13. Brněnští senioři 
 14. Česká pirátská strana 
 15. Svoboda a přímá demokracie - Tomio Okamura (SPD) 
 16. Nezávislí kandidáti společně pro město BRNO 
 17. KDU-ČSL 
 18. Maffie.cz 
 19. JAUNER Československo 2018 
 20. TOP 09 
 21. Žít Brno 
 22. STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

 

4. Kdy jste se rozhodl/a jak budete hlasovat? 
1.  dlouhodobě rozhodnutý/á   2.  před více než 3 měsíci 
3.  před více než 2 týdny  4.  v posledních 2 týdnech 
5.  v posledních 2 dnech            6.   ve volební místnosti 
 

5. Kdo je podle Vás ideální kandidát na primátora Brna? 
1.0  B. Antonová 2.1  I. Fencl 3.2  J. Flamiková 
4.0  P. Hladík  5.1  T. Koláčný 6.2 A. Komárková 
7.0  O. Pospíšil 8.1  P. Quittová 9.2  M. Říha 
10.  V. Válek 11.  M. Vaňková 12.  P. Vokřál 
někdo jiný:  ………………………………………………. 
 

6. Vzpomenete si na jméno stávajícího primátora? 
  ……………………………………… 
 

7. Které strany v současnosti tvoří radu města? 
1.   ANO 2.   ČSSD 3.   KDU-ČSL 
4.   KSČM 5.   ODS 6.   Piráti 
7.   SZ 8.   TOP09 9.   ŽB 
 
8. Nakolik důvěřujete zastupitelstvu města Brna? 
velmi důvěřuji 1 2 3 4 5 vůbec nedůvěřuji 

9. Jak pro Vás osobně byla ve volbách důležitá tato témata? 
a) automobilová doprava 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
b) veřejná doprava (MHD) 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
c) územní plánování 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
d) sociální politika 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
e) sport a volný čas 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
f) transparentnost 
velmi důležité 1 2 3 4 5 vůbec ne důležité 
 

10. Před volbami v roce 2014 strany, které zasedly v Radě 
města, učinily následující sliby. U každého ze slibů se 
rozhodněte, zda si myslíte, že byl splněn, částečně splněn, 
nebo nesplněn? 
a) zahájení stavby velkého městského okruhu 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
b) zřízení kanceláře hlavního architekta 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
c)rozhodnutí o umístění a financování fotbalového stadionu 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
d) zavedení systému rezidentního parkování 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
e) vytvoření koncernu městských firem 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
f) prodloužení tramvajové linky na Kamechy 
1.  splněn 2.  částečně  3.  nesplněn 4.  nevím 
 

11. Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 
a) o politiku obecně 
velmi se zajímám 1 2 3 4 5 vůbec se nezajímám 
b) o politiku v Brně 
velmi se zajímám 1 2 3 4 5 vůbec se nezajímám 
 

12. V roce 2017 se konaly volby do Poslanecké sněmovny. 
Vzpomenete si, kterou stranu jste volil/a? 
1.   voleb jsem se nezúčastnil/a 
2.   ANO  3.   ČSSD 4.0   ČPS (Piráti) 
5.   KSČM 6.   KDU-ČSL 7.0   ODS 
8.   SPD 9.   STAN 10.   TOP 09 
Jiná strana:  ………………………………………………. 
 

13. Jaké je vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 
1.  bez vzdělání nebo základní 2.  střední bez maturity 
3.  středoškolské s maturitou, VOŠ 4.   vysokoškolské 
 

14. Jaké je vaše zaměstnání? 
 zaměstnavatel(ka)  podnikatel(ka), OSVČ 
 zaměstnanec (nemanuální)  zaměstnanec (manuální) 
 rodičovská dovolená  nezaměstnaný/á 
 důchodce (starobní, invalidní)  student(ka) 

 

 
15. Jaký je váš věk? 
 
……………… 
 
16. Jste:  muž   žena 


